# МБУК «Сыктывдинский Дом народных ремёсел «Зарань»

# ПРОТОКОЛ № 1

# заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

29 января 2019 года

Присутствовали: 5 человек.

#### ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Об утверждении списка профессиональных стандартов к применению в МБУК «Сыктывдинский Дом народных ремёсел «Зарань».
- 2. Об утверждении перечня переименования должностей в связи с введением профстандартов.

### СЛУШАЛИ:

Андрееву М.Г.. председателя рабочей группы

1. Об отсутствии списка профессиональных стандартов для специалистов к применению в МБУК «Сыктывдинский Дом народных ремёсел «Зарань».

#### ПОСТАНОВИЛИ:

1. В связи с отсутствием профстандартов для специалистов к применению в МБУК «Сыктывдинский Дом народных ремёсел «Зарань» в работе учреждения использовать квалификационный справочник ЕТКС до момента принятия необходимых профстандартов.

Директор МБУК «СДНР «Зарань»

Члены комиссии:

Председатель комиссии:

Андреева М.Г.

Трефилова В.И.

Шмидт Е.Н.

Макарова О.М.

Č

Маргелова Е.В.

29.01, 2013 29.01, 2013